

---

FOLKETINGET



10. maj 2007

## PRESSEMEDDELELSE

### **Åbent samråd om "Dragør-sagen", herunder særligt om genhusning af beboere i forbindelse med forbedringsarbejde m.v.**

Boligudvalget har kaldt socialminister Eva Kjer Hansen i samråd om det problem lejerne har, fordi de ikke har genhusningsret i forbindelse med forbedringsarbejder m.v. Derudover handler samrådet om en række problemer i forbindelse med administration af ejendommen Dragørhjørnet i Dragør vedrørende manglende vedligeholdelse, renovering, overholdelse af kommunens tilsynspligt m.v. i forhold til den pågældende ejendom. Samrådet er åbent for alle og finder sted tirsdag den 15. maj 2007 i værelse 2-080 på Christiansborg. Samrådet begynder kl. 10.30.

Udvalget har bedt ministeren uddybe sine kommentarer til henvendelse fra Dragørhjørnets beboerforening vedr. "Dragør-sagen". Der henvises i den forbindelse til ministerens svar på spørgsmål 52, Boligudvalget, alm. del samt til Boligudvalget, alm. del – bilag 107 og bilag 115. Udvalget har desuden bedt ministeren oplyse hvilke initiativer ministeren vil tage for at sikre de mange beboere ret til genhusning ved forbedringsarbejdernes gennemførelse.

**Samrådsspørgsmålet er stillet efter ønske fra medlem af Boligudvalget Lissa Mathiasen, S.**

Hele samrådsspørgsmålet kan læses på [www.folketinget.dk](http://www.folketinget.dk) under Boligudvalget, samrådsspørgsmål J.

Samrådet er åbent for alle, men der vil være et begrænset antal tilhørerpladser. Enkelte er forbeholdt pressen. De øvrige pladser går efter "først til mølle princippet". Hvis man ønsker at overvære det åbne samråd, kontaktes udvalgets sekretariat på tlf. 33 37 55 44 eller via mail [FTSHFA@FT.DK](mailto:FTSHFA@FT.DK) senest mandag den 14. maj kl. 12.00. For gæster, der kommer udefra, må der beregnes ekstra tid på grund af sikkerhedstjek ved besøgsindgangen.

Det er tilladt at fotografere og optage lyd og tv m.v., hvis det kan ske uden at anbringe mikrofoner på bordene og uden at forstyrre samrådets afvikling i øvrigt.

En cd med lydoptagelse af det åbne samråd vil senere kunne fås i Folketingets Oplysning, tlf. 33 37 33 38.

*Yderligere oplysninger:*

Udvalgssekretær Jette Nedergaard, tlf. 33 37 55 22.